predchádzajúcemu obdobiu, v dôsledku čoho výška  finančného príspevku pre 
poberateľa na rok 2022 vypočítaná podľa § 77 ods. 2 zákona o sociálnych službách 
v aktuálne platnom znení na počet prijímateľov sociálnej služby u poberateľa 
aktuálny ku dňu 30.06.2022 predstavuje sumu  3 804 € (slovom tritisícosemstoštyri            
eur).     

2. Vzhľadom na  

a) reálne účelne vynaložené výdavky poberateľa na poskytovanie sociálnej služby 
v DSS v  predchádzajúcom roku, ktoré poberateľ predložil poskytovateľovi 
v rámci vyúčtovania finančného príspevku za predchádzajúci rok ako i výdavky

[...]

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov sa zmluvné strany dohodli, že poskytovateľ poskytne poberateľovi 
finančný príspevok na rok 2022 na občanov – prijímateľov sociálnej služby podľa 
Prílohy č. 3 v celkovej výške: 10 008 € (slovom desaťtisícosem  eur).  

3. Vzhľadom na vyššie uvedené, sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy tak ako 

je uvedené ďalej v tomto dodatku. 

II. 
Predmet dodatku 

1. V súlade s čl. I. bod 1.4 zmluvy sa mení Príloha č. 3 zmluvy „Menný zoznam

[...]

tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku. 

2. V nadväznosti na zmenu podľa bodu 1 tohto ako i v súlade s čl. I bod  1.4 zmluvy 
a čl. I. bod 2 tohto dodatku sa mení bod 1.3 v čl. I zmluvy, ktorého nové znenie je 
nasledovné: 

„1.3  
Finančný príspevok na rok 2022 sa poskytuje v sume 10 008 € (slovom 
desaťtisícosem  eur). 

Finančný príspevok sa použije v súlade s §13 ods. 2 zákona č. 583/2004 
Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon                              
č.